SEROPREVI
lnstituto de Prev'dênciâ dos Servido/e5
Municipaas dê Sêropédica

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarâes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)2682-0075

PORTARTA N" 325t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANC O, NO USO

de suas atribuições legais,

*

.(.*+
-C/to

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíClO DE APOSENTADORIA de Maria Hammes Rodger,

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

íeúa Otlveii'
Gâlrlnelê

14592

izoz, t' rc,,0a2.

em

s6,ttoPREVt
lNliruto de ÊwidôíErâ d6 Ssíyidoreg Mu*ipâir de Síoffia

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Assinãluír e clrin bo

P,lLA

3)t11ttGq aFdE na D)Lsoç

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 1Oo/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelaçáo nos autos do Mandado de Segurança n" 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de reduçáo da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

AÉ. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110912011.

Seropedica, 29 de novembro de 2022.

Art. íO - CONCEDER O bENEfÍCiO dC APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

IDADE com PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora MARIA HAMMES

RODGER, matrícula no. 00386, Professora Doc l, com fulcro no art. 40, § 1o, lll, "b'

da CRFB/88, fixando o benefÍcio em R$ 458.67 (quatrocentos e cinquenta e oito

reais e sessenta esete çen!êvqq).

SEROPREVI
lnstituto dê Prevadên.iá dos Servidoíes
Muni.ipais de Sêropédica

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimaráes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21\ 2682-0075

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HUG L PES DE
Diretor-Presi

A
.ú+
7/l'

,,1,

^q

BOS Bolê0ír OfrcLal
do líunhíplo de Sero1Élha

Seropédica
Quarta-feira. 30 de Novembro de
AnoV-N"1.169

,Q9

Aít 10 - CONCEDER o beneÍícro de APOSÊNTADORIA

POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS a

sêrvidora TEREZINHA DE JESUS ROSADE PAULA, mâtrl-

culã no. 02217, Auxiliar de EnÍemâgem, com tulc.o no ad.

40, § 1', l, e §§ 3'ê 17 dâ CRFB/88 @m redação dadâ pêlâ

E.C. no 4í /2003. l5xândo o beneÍício em R$ 1 50 89 ícenlo e

cinouenta rêãis e oitenta e nove c€ntavosl-

An. 2 No cálculo de lxâÉo clos prcventos foi considerada

a rubnca 'quinquênÍo" nopercenl'ralde 10% (dez por câr|to)

êm âtêndimênto a dêcisão judiciãl poíêdda pola PrimêiG

Câmara Cíve! do Tribun.l dê Justiç.â do Êslado do Rio de

Jânerc em sede deApêlaÉo nos âutos do Mândado dê Se-

guÍançp nô 000271+32.2016.8-19.0077, em que fcÍ deda-
rada a nulidâde do ato administÉlivo dê reduçáo da rubri.á
'quinquênjo' paÍa o peÍcentuâlde 5% (onco poí cento).

Ad 30 O prês€nte âlo concessório ên1ÍaÉ êm vigor na data

de sua publreção, produzindo seús efeitos â @ntar dê

a1t0ü2011.

Registre-se. pub ique-se e cumpra se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DireloÊPrêsidente

PORTÂRtA No 325/2022

O DIREÍOR.PRESIDENTE DO INSÍITUTO OE PREV!,

DÊNctA Dos SERVIDoRES MUNlclpAls DE sERopÊDF
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de JaneiÍo, no uso de

suâs âtribuiçóes legâi§,

RESOLVE:

RET]FtcAR o BENEFlcto DEAPoSENTADoRtA de Mâr â

Hammes Rodger, em alêndimento ao Oecrêlo Municipal no

190ú. de 23105t2O22.

Art. 1'- CONCEOER o bêneficio de APOSENÍAOORIA VO-

LUNTÁRIA POR IDADE COM PROVENTOS PROPORCIO.

NAIS a servidoíâ MARIA HAMMES RODGER. makículâ n'.
00386, ProÍessora Doc I, com tulcrc no arl. 40, § 10, lll, "b"

da CRFB/88 fiÉndoo b€neficio em RS 454 67 (oualrocen-

ios e cinouenta e oÍo Íeais ê sessêntâ e sete centâvosl.

Ar! 20 No cálculo de íxâçao dos prov€ntos íoi consideíâda

a rubrica 'quinquênio' no percenlualde 10% (dez por cento)

êm atêndimenlo â decisáo judioâl pmfêíida pêla PnmêrÉ

Câmara CÍvel do Ínbunal de Jusüçâ do Éslado do Rio de

Jânêrro êm sêdê de Apêlaçáo nos âulos do Mândâdo dê Se
guíança no 000271+32.2016.8.'19.0077, em que Íci deda'
€da a nulidade do ato administrativo dê reduçáo da rubncâ

"quinquênio" paÍa o peÍcenluâlde 5% (cinco poí cenlo).

Ad. 30 O prês€nte alo concessóno entÍaÍá eín vigorna data

de sua publicaÉo, produzindo s€us êfeitos a contar de

RET|FtcAR o BENEFicto DE ApoSENTADoRIA dê vêra
Lucia Siivâ \Íllêlâ, em atêndimento âo Decrêto Municipa{ no

1904 de 2310512022.

4110912011

RESOLVEI

Regislrc-se, publiquê-se e cumpra-se.

o DIREÍoR.PRESIoÉNTE Do INsÍIÍUÍo DE PRÉVIoÊ$
ctA Dos sERvtooRES MuNtctpAts oE sERopÉDIcA

SEROPREVI, Estâdo do Rio dê Jánêirc, no usô de suas

âMbuiçoes lêgais,

PORTARTÂ N'32ô/2022

Resistrê-se pübliq!ê-sê e cumpra-s€

HUGO IOPES OE OLIVEIRA

Diretor-Presidênlê

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DketoÊPrcsidênte

REÍrFtcAR o BENEFicto DE AposÉNTAooRlAde Marv"

na Têodoía de Amodm, êm aleôdimênto âo Decrêto Munic-
pat no 1904 de 2310512022.

Art 3" O prêsenl6 âto cofic€ssório €ntrará êm vigor na datâ

de suâ publicação, p.oduzindo sêus êíeilos a contâr de

2111o12íJ0,4

Ari. 1Ô - CONCÊDER o beneiicio de APOSENTADORIA POR

lNVALlDEZcom PROVENTOS INTEGRAIS a seívidorc MÂL-

VINA TEODORA OE AMORIM, maivi6lã nô.01838, Arudante

Ge.â|, com fulcro no an- 40, § 1', I dâ CRFB/84 com redâçào

dada pela E.C. n"41/2003. fixando o bên€Íicio em R§ 524.86

íouinhêntos ê vintê e ouatro rêâis e oilêniâ ê §eis cêntavosl.

Art 2' No úlculo de fxa€o dos p.ovêntos foi considêÍada

a rubnca 'quinquênio" no pe.c€ntuâl de 10% idêz por cên-

to) êm atendimenlo a decasão judicial pÍoÍenda p€b PnmeÍa

Câmaía Civel do T.ibunal de JustiçB do Estado do Rio de

Janero êm sêde d€ ApelaÇão nos autos do túandado de Se-

gura tê no 0002714-32-2016.8.19.0077, êm que loi declârâ-

da a nulidade do ato adminislrativo de ÍeduÉô da rubdcâ

'quinquêflio" para o percantualde 5% (dnco pôr @nto).

o oIREÍoR.PRESIDENTE oo INSTITUÍo DE PREVIDÊN.

CIA DOS SERVIOORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICÂ

- SEROPREVI, Estâdo do Rio dê Jânêno, no uso de suas

alribuiço€s lêgâis,

Ad. 1' ' CONCEOÊR o beoeííclo de APOSENTAoORIA

POR INVÂLIDEZ com PROVENTOS INTEGRAIS a sêrvido-

ra VERA LUCIA SILVAVILLELA. matrícula n'. 00477 Cozi-

.heira Es€olar, cú tulcio nâ E.C. no 70/2012 da CRFB/88,

lrxândo o bêrêficE em R$'.00J 25 tum mrl € r'és ,êd,s €

vinte e cinco cenlâvosl, coníorme sêgue

oúi

RESOLVE

RS 716 ü
1)- 10% +

PORTAR|A No 328/2022

-

Arl- ? No cálculo dê fxaÉo dos provêntos íoi considêrâdâ

a rubica "quinquê.io'no percenlualde 10o/o (dez porcenlo)

em alêndamênto â decisão judicial profenda pela Pnmeúa

Câmara Clvel do Tnbunal de Justiça do Estado do Rio de

JanêiÍo êm sêde dê Apelâçáo nos âutos do Mandado de Se-

quíaiçâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, eÍn que Íoi dêclâ-

rada a nulidad€ do ato admin slrctivo de rêduçâo da rubricê

'quinquênio" parâ o p€rcenhrâl de 5% (cinco por cênio).

I Ouinquén'o Seropéõ'€ (03) - 30%
rrora,

-

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

OirêioÍ-PÍesidêniê

Reglslrê'se. publique-se e cumpra'se.

Ad. 3'O píesênlê aio concessóÍio entrará êm vigor nâ dala

de sua publicaçâo, produzindo sels êÍeitos a conlâ. de

29nU2012.

O OIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI

oÊNcrADos SERVTooRES MUNrcrpAls DE sERopÉDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio dê Janê ro, no uso de

suas alnDuiÉ€s legais.

RETlFtcÀR o BENEFlcto DÉ AposÊNTADoRtA de Êrson

Mo.eira dos Santos. €m alendimento âo Oêcrêto Mun cipal

ro 1904 de 2310í2022.

Art. 1o ' CONCEOER o benêÍÍcio de APOSENTAOORIA VO-

LUNTÁRn com PROVENIOS PROPORCIONAIS âo soNf
doÍ ELSON MoREIRA DoS SANTOS. matíícula no. 03117.

Visia, com íulcro no arl.40, § 1", lll, 'b'da CRFB/88 com

rêdação dada pela E.C. n" 41/2003, ,rê!d9-a-bc!eliçi!-eo
RS 393.00 (trezênlos e noveília e tÍês r€ais).

Aí. ? Nô élculo dê fixaÉo dos provêntos roi considerâda

a rubdca tuinquê.io'Do percentualde 10"Á (dez por cenlo)

em âtendimento a decasão judicial proÍênda pela Pí merâ

càmara cívêl do Ínbuoal de Justiçâ do Estado do Rio dê

Janêiro êm sede dêÂpelâÉo nos âutos do lúandado dê Sê-

guÍ"nça no ú02714-32.2016.8.19.0077. em quê Íoi dêclâ-

Éda a nuladad€ do alo adminlslrãtivo de .odução da rubrica

"quinquênio- para o percentrál de 5% (cin@ por cenio).

RESOLVE

PORTARTA N.32712022